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درمکتب امام

پیمان های شان باطل است
اگر روابط سیاسی دول اسلامی با بیگانگان موجب استیلای آنان بر بلاد مسلمین 

یا نفوس و اموالشان شود یا موجب اسارت سیاسی مسلمین گردد بر رؤسای دولت ها 

حرام اســت که چنین روابط و مناسباتی داشته باشند و پیمان هایشان باطل است 

و بر مسلمین واجب است که آنها را ارشاد کنند و آنان را ولو با مقاومت منفی و 

ترک این گونه روابط ملزم نمایند.

تحریرالوسیله؛ جلد1؛ صفحه 552/ فصلی در دفاع،
 قسم اول، مسئله 6

اخبار کوتاه

نگاه

عملیات شبانه نفاق
و دوربین دید در شب ملت
علی اکبری

اگر به تاریخچه جنگ ها نگاهی داشته باشیم خواهیم دید که برخی 
از پیروزی ها به واسطه عملیات شبانه به دست آمده است. نیروی مهاجم 
با استفاده از تاریکی شب وعدم توانایی مدافعان برای مشاهده و رصد 
اقدامات ایشان، توانسته اند خود را به نزدیک ترین فاصله دشمن رسانده 
و در لحظه مناسب، ضربه کاری را بر پیکر سامانه دفاعی حریف وارد 
کرده و به موفقیت دست یابد. البته اکنون شرایط تفاوت اساسی کرده 
است و پیشرفت تجهیزات نظامی، این توان را از دشمن تا حد زیادی 
ســلب کرده است. فرض بفرمایید در عصر کنونی و با توجه به تولید 
تجهیزات و امکانات دید در شــب، یک نیروی مهاجم بدون توجه به 
در اختیار داشــتن این تجهیزات توسط مدافعان، یک عملیات شبانه 
را طرح ریزی و نیروهای خود را به سمت دشمن حرکت دهد. نیروی 
مهاجم تصور می کند که در حالتی مخفی و دور از چشــم دشمن در 
حال حرکت به سمت نقطه رهایی است و با شروع فرمان حمله خواهد 
توانست دشمن را تار و مار و منهدم نماید در حالی که تمام اقدامات 
وی در دید و رؤیت دشــمن اســت و زمانی که قصد تهاجم را دارد و 
یا حتی قبل از آن، توســط نیروهای مدافع مورد هدف واقع شــده و 
مضمحل می گردد. با این فرض تمام عملیات های شبانه تعطیل شده 
و دشمن باید راهکار جدیدی را در دستور کار خویش قرار دهد و یا 
اینکه با هر ترفندی، دوربین دید در شــب را از دست مدافعان خارج 
کرده و یا دوربینی ناکارآمد را به عنوان دوربین دید در شب به دست 

مدافعان برساند.
ممکن است سؤال شود بیان این مقدمه چه دلیلی دارد. نباید فراموش 
کرد که نبرد بین جبهه حق و باطل یک نبرد دائمی و همیشگی است 
که تا قیام قیامت ادامه خواهد داشــت و جز با زوال و نابودی باطل، به 
پایان نخواهد رســید. این دو جبهه همواره تلاش دارند با اســتفاده از 
حداکثــر ظرفیت و توانایی خویش، جبهه مقابل را مورد هدف و حمله 
قرار دهند. در این میان قرآن مجید به مسلمانان دستور داده که خود را 
به بهترین و مجهزترین امکانات و توانایی مسلح نمایند تا بتوانند جبهه 
باطل را شکســت داده و از حمله به حق و حقیقت، ناامید سازند. این 
ابزار و ســلاح تنها مختص و منحصر به امکانات مادی نبوده و امکانات 
معنوی را شامل می شــود. در این میان عنصر دشمن شناسی، یکی از 
مهم ترین مؤلفه ها است. نباید به جای دشمن، دوست را هدف قرار داد 
و به جای سنگر دشمن، سنگر خودی را تخریب کرد. بر همین اساس 
ستون پنجم دشمن سعی می کند ضمن ارسال آخرین اخبار و اطلاعات 
جبهه خودی به دشمن، براساس مأموریت صادره از دشمن، به صورت 
منافقانه و مزورانه در جبهه خودی انشــقاق و اختلاف ایجاد نماید. این 
منافقان از صدر اسلام تاکنون حضور داشته و در بزنگاه ها به ایفای نقش 
پرداخته اند. انحراف اسلام از مسیر راستین و حقیقی بعد از رحلت رسول 
گرامی اسلام یکی از مهم ترین اقدامات این منافقان بوده است. اگر سؤال 
شود که چرا این اتفاق افتاد باید اظهار داشت که مسلمانان اولین بعضاً 
باور نداشــتند که منافقانی در بین ایشان حضور دارند که ممکن است 
برخلاف رأی و نظر پیامبر و یا با انتساب امری خلاف و دروغ به ایشان، 
امت را فریب دهند و بعضاً شــاخصی نیز برای شناســایی این منافقان 
نداشته اند چرا که برخی از کسانی که آن غائله را آفریدند کسانی بودند 
که در معرکه های حساس در لشکر اسلام حضور داشتند. به عبارت دیگر 
باید بگوییم امت صدر اسلام چونان مدافعانی بودند که در حمله شبانه 
منافقان، دوربین دید در شب نداشتند لذا متوجه حمله دشمن نشده و 

آسیبی دیدند که جبران آن ناممکن است.
اکنــون و در زمان حیات جمهوری اســلامی ایران، تقابل جبهه 
حق و باطل نه به پایان رسیده و نه کمرنگ شده است بلکه پررنگ تر 
از همیشــه و در تمام جبهه ها ادامه دارد. جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان نماد و شاخص حق و حقیقت و منادی اسلام ناب محمدی و در 
جبهه مقابل آمریکا به عنوان شیطان بزرگ و نماد استکبار و ظلم در 
حال مبارزه با یکدیگر هستند. در این میان، منافقانی نیز حضور دارند 
که در لباس خودی، به خیانت مشــغول هستند و به ایفای مأموریت 
خود مطابق خواســت دشمن و جبهه باطل می پردازند. البته این بار 
این منافقان با یک سلاح و به عبارتی دوربین دید در شبی در جبهه 
مقابل مواجه هستند که برای فرار از آن باید چاره ای بیندیشند. »اگر 
به نحوی در یک جامعه وسیله ای دست مردم آمد که توانستند با آن 
وســیله، منافق را بشناسند، این خیلی خوب خواهد بود. این وسیله، 
در صدر اســلام نبود. عده ای منافق بودند، ولی از کجا می شد فهمید 
که آنها منافق اند؟« )امام خامنه ای، 1377/7/26( امت اسلام و ملت 
ایران اســلامی شاخصی برای شناســایی این عناصر منافق دارد که 
مسلمانان صدر اســلام از آن بی بهره بودند. »امروز یک نشانه وجود 
دارد؛ آن نشانه چیست؟ همراهی با دشمن شناخته شده! چون امروز 
نظام اسلامی، دشمن های شناخته شده معروفی دارد که هیچ پرده ریا 
و نفاقی روی صورتشان نیست؛ که در عرف انقلاب ما از آنها به استکبار 
تعبیر می شــود. مظهرش حالا- مثلًا- آمریکا و بعضی از کشورهای 
دیگر هستند. معلوم است که آنها دشمن هستند؛ دشمنی آنها هیچ 
پوششی ندارد، پنهان هم نمی کنند، دشمنی شان را هم می گویند. در 
زمان پیغمبر، چنین چیزی وجود نداشت؛ یعنی حکومت رم آن روز، 
یا ایران آن روز، اصلًا در دسترس نبودند که دشمنی آنها معلوم باشد، 
یا ابراز دشمنی بکنند. دنیا، دنیایی بود که ارتباطات در آن بسیار کم، 
ضعیف و ناممکن بود. مثل امروز نبود؛ امروز شــما می دانید در دنیا 
کسانی که با این انقلاب دشمنند، چه کسانی هستند. حتی بسیاری از 
مردم، علل این دشمنی را هم می دانند.« )امام خامنه ای، 1377/7/26( 
با این وصف مشخص است که شاخص و به اصطلاح این دوربین دید 
در شب چیست؛ همراهی با دشمن آشکار و مشخصی به نام آمریکا. 
هر کس که با دشــمن و آمریکا هم نوا و هم ســخن گردد، یا به طور 
یقین منافق است و یا می تواند مورد ظن باشد که در معرض نفاق قرار 
گرفته است؛ بنابراین اگر عناصر دشمن بخواهند یک عملیات شبانه 
انجام دهند باید دوربین دید در شب ملت را از وی بگیرند. بر همین 
اساس است که یک تلاش سازمان یافته و هدفمند برای بزک کردن 
آمریکا و پوشــاندن دشمنی این کشور مستکبر در دستور کار جبهه 
منافقان قرار گرفته و برخی عناصر غافل و ساده انگار خودی نیز با این 
حرکت همراهی می کنند. اگر دشمن و جبهه نفاق بتواند با استفاده از 
جنگ نرم و ناتوی فرهنگی خویش، در نزد افکار عمومی ملت، آمریکا 
را از یک دشــمن غدار، خونریز و مستکبر ملت ایران به یک کشوری 
که ارتباط با او باعث پیشــرفت کشــور می شود تبدیل کند، در واقع 
مهم ترین شــاخص شناسایی نفاق و منافق را از ملت دزدیده  است و 
این چنین ملتی باید منتظر حمله و یورش شبانه دشمن که توأم با 
قتل عام ملت و مدافعان خواهد بود، باشــد. تأکیدات دلسوزان نظام 
مبنی بر فراموش نکردن دشمن بودن آمریکا و رعایت فاصله منطقی 
و مناسب با این دشمن، فریفته نشدن به لبخند دشمن و دیدن دست 
آهنین دشمن در زیر دستکش مخملین، هشدارهایی است که مانع 
از موفقیت منافقان و ســتون پنجم دشمن برای ربایش این شاخص 
مهم و دوربین دیددر شــب ملت می گردد. تمام افراد و عناصر جبهه 
خودی اعم از فرماندهان جبهه فرهنگی که اساتید دانشگاه ها هستند 
و افسران این جبهه که عناصر دانشجو می باشند و تمام دیگر عناصر 
اعم از پشتیبان، تک ور، تبلیغات و... متوجه باشند که هر حرکتی که 
در تلاش برای بزک چهره آمریکا صورت می گیرد، بخشــی از تلاش 
دشــمن و نفاق جهت ناکارآمد کردن و یا اخذ دوربین دید در شــب 
مدافعان و مرزبانان حریم امت اسلامی و انقلاب اسلامی است و باید 

به شدیدترین نحو با آن مقابله نمود.

شناخت درست اسلام و عمل به آن  دو وظیفه اصلي 
پیروان جبهه حق)2(

ضرورت داشتن ایمان راسخ 
در انجام وظایف الهي 

قبل از نهضت امام)ره( وقتي بحث از دین مي شد، نهایت آن پرداختن به شکیات 
نماز، مستحبات، عزاداري سیدالشهدا و آش نذري بود؛ اما کسي باور نمي کرد انسان 
مثل نماز،  یک تکلیف شــرعي اجتماعي هم داشــته باشد. اینکه امروزه ما از دین 
خبــر داریم و بعضي از وظایف اجتماعي را از نماز خواندن هم واجب تر مي دانیم، 
به برکت راهنمایي هاي امام اســت؛ در حالي که  ایشــان به  آساني این کار را انجام 
نداد. ایشــان زحمت زیادي کشید تا بتواند به مسائل تشکیل حکومت و مبارزه با 
دســتگاه دیکتاتوري و بعد مبارزه با آمریکا برسد؛ براي برداشتن هر قدمي، که ما 
درست درک نمي کنیم، امام رنج هاي فراواني متحمل شد تا دیگران را روشن کرد؛ 
این رنج ها صرفاً از طرف دشــمنان اسلام نبود،  بلکه در بسیاري از موارد از جانب 
اقران خودش و متدینان بود. ما هنوز هم در شناخت بسیاري از مسائل اجتماعي 
و سیاسي اســلام ضعف داریم و همین ضعف ها باعث مي شود که عده اي بتوانند 
توده هــاي مردم را به راحتي بفریبند و چیزهایي را به  نام اســلام عرضه کنند که 
ربطي به اسلام ندارد و فقط یک ظاهر اسلامي دارد، اما باطنش کفر است؛ مردم 
ساده هم از عمق مطالب اطلاع ندارند و تحت تأثیر واقع مي شوند. آنچه بیان شد، 

 مربوط به حوزة  شناخت است.
اما در زمینة عمل، کار از این هم مشکل تر و سخت تر است. هر کسي باید خودش 
دربارة  خود قضاوت کند که چند درصد آنچه را از دین مي داند، عمل مي کند. اگر 
کسي از من بپرسد چه کارهایي انجام دهم، شاید بتوانم راهکارهایي به او ارائه دهم؛ 
اما در هنگام عمل به گونه  اي رفتار مي کنم که گویا این مطالب را نمي دانســته  ام. 
بنابراین،  کساني که مسئولیت هاي سنگین تري براي راهنمایي و ارشاد مردم دارند، 
تکالیف بسیار سخت تري دارند که عمق آن را افراد عادي نمي توانند بررسي کنند. 
بي شک روزي خواهد آمد که کساني را که مردم به  خاطر دین و تقوایشان خیلي به 
آنها احترام مي گذاشتند، در پست ترین شرایط و اوضاع باشند و عذابشان از دیگران 
ســخت تر و رسوایي شان بیش از دیگران باشد. در مقابل،  افراد گمنامي که ادعایي 
نداشتند و خودشان را به منزلة شخصي شاخص معرفي نکرده بودند، روشن مي شود 
خدمات بسیار ارزنده اي داشته  اند و دیگران باید طفیلي آنها شوند و آنها براي دیگران 

هم شفاعت خواهند کرد.
دشمنان اسلام در پوشش حامیان اسلام

اگر در اوایل انقلاب، بعثي ها به خوزستان حمله نکرده بودند، آیا احتمال 
مي دادید یک نوجوان سیزده ساله بتواند راهنماي مردان ما باشد؛ کسي که 
امام بفرماید رهبر ما او بود. چه بسا فکر مي کردیم یک بچه سیزده ساله باید 
در کوچه توپ بازي کند؛ اما معلوم شــد معرفت، شناخت و اراده اي دارد که 
بسیاري از بزرگان باید از او یاد بگیرند. به عکس؛ شاید تصور کنید برخي افراد، 
مقام هاي عالي دارند؛ اما یوم تبلي السرائر، که پرده  ها برداشته مي شود، روشن 
مي شود که اینها چه خیانت هایي به اسلام کرده   اند. همة ما معتقدیم در طول 
تاریخ اسلام کساني مدعي مقاماتي بودند که نه تنها لیاقت آن را نداشتند، بلکه 
بزرگترین خیانت را به اسلام کردند. نمونه اش کساني  بودند که سیدالشهدا)ع( 
را به شــهادت رســاندند؛ اینها مدعي بودند که در مقام کارگزاران حکومت 
اســلامي این کارها را انجام مي دهند؛ اول صبح بیش از ده هزار نفر در نماز 
جماعت شرکت کردند! آیا تاکنون  نماز جماعت ده هزار نفري دیده اید؟! ولي 
در صحراي کربلا به امامت عمربن ســعد نماز جماعتي با بیش از ده هزار نفر 
برگزار شد!  بعد از نماز هم به  عنوان تعقیبات نمازشان سیدالشهدا)ع( را کشتند! 
این از دو حال خارج نیست، یا شناختشان غلط بود یا اراده شان ضعیف بود؛ آیا 
شما احتمال سومي مي دهید؟ یعني یا نمي دانستند یا نمي خواستند. ما زماني 
حق داریم به آنها لعن بفرستیم که خودمان آنچه را باید بدانیم بدانیم و آنچه 
را مي دانیم، به دنبال عمل کردن به آن باشیم. اگر نخواهیم حقایق را بدانیم، 
در یک احتمال مانند آنها مي شویم. اگر بعد از دانستن، در مقام عمل جدي 
نباشیم، شاید مثل کساني باشیم که مقام امام حسین)ع( را درک مي کردند، 
ولي به خاطر منافع دنیایشــان به دانسته هایشان عمل نکردند؛ یعني ما نیز 

اندکي ضعیف تر یا قوي تر مانند آنها مي شویم.
ضرورتِ داشتن ایمان راسخ و خدشه ناپذیر

پس مشکل ما یکي از این دو مورد است؛ نخست اینکه حقایق دین را درست 
ندانیم؛ ما باید به گونه اي از دین آگاهي داشته باشیم که بتوانیم از آن دفاع کنیم 
و به شبهه ها پاســخ دهیم و اگر کسي شبهه اي القا کرد، خیلي سریع متزلزل 
نشــویم. چه  بســا مطالب زیادي بدانیم، اما به محض اینکه شبهه اي بشنویم، 
متزلزل شویم و بگوییم مبادا او درست بگوید. بارها این مسئله را دربارة خودمان 
و دیگران تجربه کرده ایم که به چیزي معتقد بوده  ایم، اما وقتي مطلب جدید و 
شــبهه اي شنیدیم، شک کرده ایم. باید به گونه اي دین را بشناسیم که اگر همة 
عالــم یک طرف و ما نیز یک طرف برویم، در ایمانمان شــک نکنیم. در زمان 
ائمه - علیهم الســلام - مکرر عده اي نزد ایشان مي آمدند و گلایه مي کردند که 
مردم به ما بد مي گویند یا تهمت مي زنند و یا جسارت و اذیت مي کنند؛ ایشان 
مي فرمودند اگر در دســت شما گوهري قیمتي باشد که کسي نتواند قیمتش 
را تعیین کند، و همة مردم بگویند که این یک خرمهره  است، آیا به شما ضرر 
مي رســاند؛ به  عکس، اگر خرمهره اي در دســت شما باشد و برخي بگویند این 
الماس است، براي شما چه فایده اي دارد؟ شما باید آنچنان در دین خود محکم 
باشــید که نفي و اثبات دیگران در شما تأثیري نگذارد؛ به گونه  اي که اگر همة 

عالم یک طرف باشند، شما در دین خودتان شک نکنید.
ضرورت بي تأثیري اثبات یا نفي دیگران

 در انجام دادن وظایف الهي 
من از زبان امام شــنیدم که مي فرمود اگر همه کســاني که مورد نظر شــما 
هستند بگویند مبارزه با شاه به صلاح نیست و وظیفه شما نیست و همة عالم یک 
طرف باشند، من شک نمي کنم و دست از وظیفه ام برنمي دارم. ایشان این جمله را 
در مقابل پیشنهاد یکي از اشخاص معروف بیان فرمود که پیشنهاد داده بود شما 
وقتي مي خواهید براي کارهاي مبارزه تصمیم بگیرید، با گروهي ده یا دوازده نفري 
مشورت کنید و رأي گیري انجام دهید؛ هر چه آنها گفتند شما بر اساس آن عمل 
کنید. ایشــان گفت نه تنها این ده یا دوازده نفر، اگر همة عالم یک طرف باشند و 
بگویند نباید مبارزه کرد، من هیچ شکي در مسیر خود نخواهم کرد و سخن آنها 
براي من هیچ حجیتي ندارد. من به مسیر خود یقین دارم: قُلْ هذِهِ سَبیلی أدْعُوا 
إلیَ الله عَلی بصَیَرةٍ أناَ و مَنِ اتَّبَعَنی ]1[ پس هر یک از ما باید اینچنین باشیم. البته 
ما به این حد نمي رســیم؛ اما باید در این مســیر باشیم و حقایق، آنچنان براي ما 
ثابت و روشن باشد که حرف کسي در ما اثر نکند؛ یعني باید دلیل عقلي و حجت 
داشته باشیم. اگر دیگران ما را تشویق یا تکفیر کنند، هیچ تفاوتي براي ما نداشته 
باشد؛ اما کمتر چنین ایماني داریم و به همین دلیل متزلزل مي شویم و هر روز و 
در هر موقعیتي، متناسب با آن برخورد مي کنیم و بر همین اساس در زندگي مان 
نوسان هاي زیادي پیدا مي شود؛ گاهي راست راست و گاهي چپ چپ هستیم. افزون 
بر این، وقتي برایمان اثبات مي کنند این سخنان و رفتارمان متناقض است، مي گوییم 
من هر روزي فکري دارم دیروز آن طور فکر مي کردم؛ امروز این طور فکر مي کنم.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام عزه(  در جمع شاخه جوانان دفتر 
پژوهش هاي فرهنگي؛ قم؛ 10/1/ 93

زلال بصیرت در ماه مبارک رمضان روزهای  فرد منتشر می شود.
]1[ یوسف/108.

در  کارشناســان سیاســی  و  نمایندگان 
مصاحبه هایی تاکید کردند هیچ گونه ضمانتی 

برای اجرای توافقنامه بدون امضا وجود ندارد. 
احمد شــوهانی عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس در گفت وگو با فارس اظهار 
داشت: توافق بدون امضاء الزام آور نیست و تضمینی 

برای اجرای آن وجود ندارد.
وی پیرو مذاکرات هســته ای ایران و 1+5 توافق 
بدون امضاء را الزام آور ندانســت و گفت: اگر بنا باشد 
نماینــدگان دولت ها توافقنامــه را امضاء نکرده و به 
پایتخت ها بازگردند این طرح الزام آور نبوده و راه برای 

مسائل آینده باز می شود.
وی لزوم تضمین برای اجرای توافق را امضای آن 
بیــان کرد و افزود: اگر بخواهیم توافق را برای اجرای 
یک طرح الزام آور بپذیریم باید حتماً به امضاء برســد 
چرا که آمریکا نیز مصوبه اخیر خود را منوط به تصویب 

کنگره کرده است.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: معاهده الحاقی باید 
به تصویب مجلس برســد و بین دولت ها امضاء شود، 

منطق نیز همین مسئله را بیان می کند.
محمدصالح جوکار عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس نیز در این زمینه گفت: توافقی 
که بدون تصویب و فاقد امضا باشد هیچ ارزشی برای 

دو طرف ندارد.
وی توافق بدون تصویب را فاقد ارزش دانســت و 
اظهار داشت: تا زمانی که طرفین و نهادهای مربوطه 
توافق را تصویب نکنند هیچ گونه ارزش اجرایی برای 

دو طرف وجود ندارد.
جــوکار لزوم اجرای توافق را منوط به امضای  آن 
دانســت و افزود: این توافق پس از تصویب کنگره در 
ایران توسط شــورای عالی امنیت ملی و تأیید مقام 
معظم رهبری اجرا می شــود سپس به صورت تفاهم 

طرفینی امضا می شود.
توافق بدون امضا دبه درآوردن در اجرای 

توافق است
محمدکاظم انبارلویی مسئول سیاسی حزب مؤتلفه  
اسلامی نیز در خصوص توافق بدون امضا گفت: توافقی 
که امضا نداشته باشد تضمینی برای اجرا ندارد و فقط 
یک حرف روی کاغذ اســت در حالی که طرفین باید 

نشان دهند برای اجرا اراده دارند.
انبارلویی بر همین اســاس افزود: موضوع توافق 
بدون امضا ترفند و دبه درآوردن در اجرای توافق است 
و از این رو این مسئله راهی برای فرار از اجرا بوده که 

نباید آن را بپذیریم.
ایستادگی باعث عقب نشینی

 آمریکا می شود
حســین نجابت عضو کمیســیون انرژی مجلس 

شورای اسلامی نیز ایستادگی مذاکره کنندگان ایرانی 
بر خطوط قرمز نظام را موجب بازبینی مجدد آمریکا در 
مواضع و عقب نشینی از کارشکنی اخیرش عنوان کرد.

مسعود میرکاظمی عضو کمیسیون انرژی مجلس و 
نماینده تهران نیز با هشدار نسبت به تکرار شتابزدگی  
و ذوق زده شدن همچون تفاهمات ژنو و لوزان گفت: 
این مذاکرات به منافع ملی ما گره خورده است، از این 

رو هرگونه واکنش ما به آن حساسیت فراوانی دارد.
آمریکا دست از زیاده خواهی بردارد 

محمد دهقان نماینــده مردم طرقبه و چناران و 
عضو هیئت رئیسه مجلس نیز گفت: اگر آمریکایی ها 
لغو تحریم ها را بپذیرند توافق صورت خواهد گرفت، 
ولی اگر آنها مانند گذشــته بدعهدی و زیاده خواهی 
کنند،  مســئولیت شکســت مذاکرات متوجه دولت 

آمریکا خواهد بود.
علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس نیز گفت: با توجه به اینکه 
آمریکا برای چندمین بار در روند مذاکرات نشان داده 
که غیرقابل اعتماد است مقاومت تیم هسته ای ایران 
و ایستادگی آنها در برابر زیاده خواهی آمریکا ضرورتی 

اجتناب ناپذیر است.
قطعنامه ای که فقط برای ایران لازم الاجرا است 
فواد ایزدی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران نیز 
در گفت وگو با فارس اظهار داشــت: درصورت توافق 

هســته ای قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل فقط 
برای ایران لازم الاجراســت و آمریکا به دلیل داشتن 

حق وتو می تواند از آن تخطی کند.
همچنین حشــمت الله فلاحت پیشــه کارشناس 
سیاسی و نماینده سابق مجلس گفت: چین و روسیه 
در حالی بر لزوم رفع تحریم های تســلیحاتی شورای 
امنیت سازمان ملل علیه تهران تاکید دارند که آمریکا 
لغو این تحریم را عاملی برای جهش ایران در کسب 
فناوری های نوین تسلیحاتی و برهم خوردن توازن قوا 

در منطقه می داند.
وی اظهار داشت: آمریکا به دنبال تفسیر دلخواه 

خود از متن توافق احتمالی است . 
ســردار غلامرضا جلالی رئیس ســازمان پدافند 
غیرعامل کشــور نیز گفت: فکر نکنیم که اگر توافق 
اتفــاق افتاد همه چیز حل خواهد شــد و دیگر هیچ 
مشکلی با غرب نخواهیم داشت، باید در ابعاد مختلف 

بعد از توافق بتوانیم برنامه داشته باشیم.
همچنین مصطفــی کواکبیان دبیــرکل حزب 
مردم ســالاری با تاکید براینکه حتی اگر توافقی هم 
صورت نگیرد ما دســتاورد بزرگی داشــته ایم گفت: 
ان شالله که بتوانیم بعد از این توافق کمک شایانی در 

معیشت مردم و رفاه آنان داشته باشیم.
وی همچنین تاکید کرد آمریکایی ها در برزخی از 

تصمیم گیری ها گیر کرده اند. 

نمایندگان و شخصیت های سیاسی تاکید کردند

توافقنامه بدون امضا ضمانت اجرایی ندارد

اشاره
آن زمانی که جعفر توفیقی، سرپرست وزارت علوم، 
با طرح غیرقانونی بودن پذیرش بورســیه ها در دولت 
قبل، بازی غیراخلاقی و سیاسی ای را آغاز کرد، شاید 
گمان نمی کرد که پس از دو ســال این بازی سیاسی 

کمانه کرده و دامن خود و همفکرانش را بگیرد.
البته، دو سال بازی کردن با آبروی فرهیخته ترین 
اقشــار جامعه و »ظلم« در حق آن ها، مکافاتی دارد 
که قطعاً آقای توفیقی و سایر دست اندرکاران پروسه 
بورســیه ها باید در آخرت جوابگوی آن باشند، اما آن 
چه اکنون و پس از رســوایی این بازی کثیف باید مد 
نظر قرار گرفته و به جد پیگیری شــود، احقاق لااقل 
بخشــی از حقوق از دســت رفته نزدیک به 3 هزار 
دانشــجوی نخبه است که اسیر این اقدام »ظالمانه« 
شــده اند. پس از سخنان صریح و قاطع رهبر انقلاب 
در این زمینه حجت بر همگان تمام شــده است و به 
نظر می رسد قوه قضائیه و مجلس، دیگر حجتی برای 
دخالت نکردن در این قضیه نداشته و بایستی با اقدامی 

عاجل، سخن رهبر انقلاب را در عمل پیگیری کرده و 
مظلومین بورسیه را به حقوقشان برسانند و ظالمان این 
پروسه را هم مؤاخذه نموده و خبر آن را به اطلاع افکار 
عمومی برسانند. در همین زمینه، یکی از عالی ترین 
مســئولان قضایی، یادداشــتی را به کیهان ارســال 
داشــته است که نشان دهنده بخشی از اجحاف های 
صورت گرفته در حق 3 هزار دانشجوی بورسیه است؛ 
یادداشت حجت الاسلام والمسلمین منتظری، رئیس 

دیوان عدالت اداری را در ادامه بخوانید.
***

داستان تأسف بار بورسیه ای ها که بیش از یک سال 
است در کشور مطرح و محور بحث و جدل و اظهارنظر 
و موضع گیری هــای گوناگون قرار گرفتــه و تا بدانجا 
کشیده که رهبر فرزانه انقلاب در ملاقات اخیر با اساتید 
دانشگاهها فرمودند »یکی از غلط ترین کارهائی که در 
این یکی دو سال اخیر اتفاق افتاد، این مسئله بورسیه ها 
بود... این سم را متأسفانه افرادی براساس همان پایه های 
بینش فکری مبنی بر سیاسی کاری و سیاست بازی به 

کام دانشگاه کشور ریختند چرا؟ علاوه بر این که ظلم 
هم شــد- به خیلی ها ظلم شد- همه خلاف قانون بود 
ایــن کار و هم خلاف تدبیر بــود این کار- هم خلاف 
اخــلاق بود« لذا اقتضاء دارد ضمن واکاوی مختصر آن 
به خاستگاه چنین داستانی توجه و قبل از تکرار موارد 
مشابه چاره اندیشی شود و علت ورود ما به این داستان 
و واکاویدن و ارائه پیشــنهاد به لحاظ طرح شکایات و 
پیگیری های حقوقی و قضائی آن و تحمل عوارض ناشی 

از موضع گیری های قانونی آن می باشد.
این مقال را در سه بخش تقدیم می کنم:

الف- شــورایعالی انقــلاب فرهنگــی در مورخ 
1387/6/12 مصوبه ای داشته است مبنی بر اینکه:

»ماده واحده- آن دسته از تصمیمات و آراء نهایی و 
قطعی صادره در هیأت ها و کمیته های تخصصی فعال 
در وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی و دانشگاهها و سایر مراکز 
آموزشی و پژوهشــی مصوب، از جمله تصمیمات و 
آراء نهایی هیأت های امناء، ممیزه و انتظامی اساتید و 

کمیته انضباطی دانشجویان و همچنین تصمیمات و 
آراء نهایی در خصوص بازنشستگی، ارتقاء، ارزیابی و 
پذیرش علمی، بورس دانشجویان و فرصت مطالعاتی 
کــه صرفاً در رابطه با امور و شــیوه تخصصی علمی، 
آموزشی و پژوهشــی صادر شده باشد قابل شکایت 
و رســیدگی در دیوان عدالت اداری و ســایر مراجع 

قضایی نخواهد بود.
تبصره- در هر یک از وزارتخانه های علوم، تحقیقات 
و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هیأتی 
به عنوان مرجع نهایی به منظور تجدیدنظر و رسیدگی 
به شــکایات اساتید و دانشجویان از آراء و تصمیمات 
هیأت ها و کمیته های مذکور در ماده واحده فوق که 
در امور شئون علمی، آموزشی و پژوهشی صادر شده 
و همچنین به منظور نظارت بر نحوه رسیدگی در این 
هیأت ها و کمیته ها تشکیل می شود ترکیب اعضاء و 
وظایف و اختیارات هیأت موضوع این تبصره به تصویب 

شورای عالی انقلاب فرهنگی خواهد رسید.«
بقیه در صفحه 6

حقوق گمشده بورسیه  ها

رئیس جمعیت داوطلبان سازمان بهزیستی 
کشور از پرداخت زکات فطریه از طریق سامانه 

مشارکت  های مردمی بهزیستی خبر داد.
فرهــاد اقطــار در گفت وگو با فارس، با اشــاره به 
فعالیت های ســایت مشــارکت های مردمی سازمان 
بهزیستی کشور اظهار داشــت: خیرین، نیکوکاران و 
هموطنان می توانند با ورود به این ســامانه و با کلیک 
کــردن در بخش های مختلف کمک هــای خود را به 

مددجویان سازمان بهزیستی کشور اهدا کنند.
اقطار با اشاره به سه بخش فعال سامانه مشارکت های 
مردمی سازمان بهزیستی کشور، گفت: بخش کمک های 
نقدی و غیرنقدی، ثبت بانک اطلاعاتی افراد و همچنین 
درخواست خیرین و نیکوکاران برای تأسیس مراکز و 
مؤسسات نگهداری از جمله آیتم هایی است که در این 

سامانه مدنظر قرار گرفته است.
وی افزود: همزمان با فرا رســیدن عید سعید فطر 

نیز هموطنــان می توانند فطریه و کفــاره خود را در 
اختیار مددجویان تحت پوشــش ســازمان بهزیستی 

کشور قرار دهند.
رئیس جمعیت داوطلبان سازمان بهزیستی کشور 
با اشاره به اینکه هموطنان می توانند از طریق سامانه 
مشارکت های مردمی سازمان بهزیستی کشور به آدرس 
mosharekat.behzisti.ir و به صورت غیرحضوری 
فطریه خــود را پرداخت کنند، گفت: دســتگاه های 
خودپرداز، صندوق سرمایه گذاری نیکوکاری به شماره 
حساب 90190 )حساب مشارکت های مردمی سازمان 
شــعبه دکتر قریب نــزد بانک ملت( آمــاده دریافت 

کمک          های مردمی و زکات فطریه هموطنان است.
به گفته اقطار، هموطنان می توانند علاوه بر این از 
طریق تلفنبانک 84284 و 8811 و 42301 و همچنین 
از طریق پیامک #724* کمک های خود را به سازمان 

بهزیستی اهدا کنند.

معاون رئیس جمهور تصریح کرد که مقدمه 
رشد اقتصادی که در برنامه ششم در نظر گرفته 
شده از طریق تولید داخل است زیرا برای تحقق 

آن به یک رشد درون زا و برون نگر نیاز داریم.
»محمدباقر نوبخت« رئیس ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشــور عصر دیروز)دوشنبه( در حاشیه 
اولین جلسه عمومی اعضای ستاد برنامه و  شوراهای 
برنامه ریزی برنامه ششــم در جمع خبرنگاران گفت: 
دست یافتن به رشد هشت درصدی اقتصادی نیازمند 

ترکیب منابع داخلی و خارجی است.
نوبخــت در خصوص زمان آزادســازی پول های 
بلوکه شــده گفت: این مسئله یک برآیندی دارد که 
براساس برنامه ریزی است که از سوی طرفین درباره 
آن تصمیم گیری خواهد شد تا اقداماتی را انجام دهند 

تا تحریم ها برطرف شوند.

وی با اشاره به دغدغه کارشناسان نسبت به افزایش 
واردات پس از آزادسازی پول های بلوکه شده نیز گفت: 
مقدمه رشد اقتصادی که در برنامه ششم در نظر گرفته 
شده از طریق تولید داخل است زیرا برای تحقق آن به 

یک رشد درون زا و برون نگر نیاز داریم.
به گزارش ایرنا، معاون رئیس جمهور اظهار داشت: 
موضوع اشتغال از طریق واردات صورت نمی گیرد ولی 
بخشی از اهداف برای رسیدن به رشد اقتصاد اجتناب 

ناپذیر از مسایل وارداتی است.
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشــور 
تصریح کرد: پرکردن بازار داخلی از کالاهای خارجی 
برای کشــور مزیت نیســت اگرچه ممکن است در 
کوتــاه مدت موثر باشــد ولی وقتی آثــار آن از بین 
 برود مشــکلات بلندمــدت آن ظاهر خواهد شــد.

نوبخت:

تولید داخلی مقدمه رشد اقتصادی در برنامه ششم است

پرداخت فطریه از طریق سامانه  مشارکت های مردمی بهزیستی

ضیافت افطاری شورای همگرایی اصولگرایان 
یکشنبه شب با ســخنرانی حجت الاسلام تقوی 
رئیس شــورای همگرایی اصولگرایان و غلامعلی 
حداد عادل رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس 

شورای اسلامی برگزار شد.
به گزارش فارس، حجت الاســلام ســیدرضا تقوی 
رئیس شــورای همگرایی اصولگرایان اظهار داشت: در 
ارتباط با همگرایی کارهای خوبی صورت گرفته و امروز 
یک احساس عمومی در کل کشور برای نیروهای ارزشی 
ایجاد شده اســت که این یک دستاورد و سرمایه برای 

اصولگرایان است.
رئیس شورای همگرایی اصولگرایان تصریح کرد:  کار 
این شورا کار حزبی به معنای مرسوم و معمول خود نیست 
بلکه در جهت همگرایی، وحدت و وفاق بین اصولگرایان 

فعالیت می کند.
حجت الاســلام تقوی ادامه داد: ما امروز برای دور 
هم جمع کردن نیروهای ارزشــی نظام اینجا هستیم تا 
وحدت و یکپارچگی را در بین اصولگرایان حفظ کنیم. 
امروز باید خودخواهی و خودشیفتگی را از خودمان دور 
کنیم به دلیل اینکه وحدت و وفاق با وجود این دو عنصر 

تحقق پیدا نمی کند.
وی عدم تحمل سلایق درون حوزه ای را مشکل دیگر 
رســیدن به وحدت دانست و خاطرنشان کرد:  وحدت و 

وفاق بین جریان اصولگرایی تنها با از خودگذشــتگی و 
سعه صدر امکان پذیر است.

حجت الاسلام تقوی ادامه داد: برای رسیدن به وحدت 
اصولگرایان یک مرجعیتی باید وجود داشته باشد و کارها 
را زیر نظر آن دنبال کنیم در این راســتا با جامعتین در 
ارتباط هستیم تا همه نیروهای ارزشی کنار هم باشند.

وی در پایــان بار دیگر با تأکید بر این که شــورای 
همگرایــی به دنبــال کار حزبی و انتخاباتی نیســت، 
خاطرنشــان کرد: شــورای همگرایی لیست انتخاباتی 
نخواهــد داد و به دنبال رســیدن بــه وحدت و تقویت 

یکپارچگی بین جریان ها اصولگرایی است.
رئیس  فراکسیون اصولگرایان مجلس شورای اسلامی 
در همایش اصولگرایان که در ســالن آدینه برگزار شد، 
گفــت: امیدوارم در مذاکرات عزت ملت حفظ و خطوط 

قرمز رعایت شود
وی در ادامه به حضور پرشور مردم در راهپیمایی روز 
قدس اشاره و تصریح کرد: حضور مردم در راهپیمایی روز 
قدس در حالی بود که مذاکرات هســته  ای به اوج خود 
رسیده بود. عده ای در آنجا با فشار اسرائیل بر ایران فشار 
می آوردند ولی مردم از شعار مرگ بر اسرائیل و مرگ بر 

آمریکا در کشور ما کوتاه نمی آمدند.
حــداد عادل تأکید کرد: البته هیچ کس از جزئیات 
مذاکرات خبر ندارد ولی به تیم مذاکره کننده اعتماد کلی 

است و امیدوارم نتیجه مفیدی حاصل شود.
رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: امروز ایران با سرافرازی در مقابل ظلم 
استکبار می ایستد و در سراسر جهان و منطقه محبوب 

دل های مردم به دلیل شجاعت و رهبری نظام است.
وی در ادامــه به انتخابات آتی مجلس شــورای 
اســلامی اشاره کرد و بیان داشــت: شرایط کشور و 
جامعه در انتخابات ســال 94 با دوره های قبل بسیار 
متفاوت اســت و اگر تجربه انتخاباتی را از سال 76 تا 
به امروز مرور کنیم متوجه می شویم که شرایط امروز 

جای نگرانی دارد.
حــداد عادل با بیان اینکه یــک مؤمن نباید از یک 
ســوراخ دو بار گزیده شود، تصریح کرد: دوستان توجه 
داشته باشــند که اصولگرایان از سوراخ تفرقه چند بار 
باید گزیده شــوند آیا به دنبال این هستیم که بار دیگر 

در انتخابات آینده به سراغ تفرقه برویم.
وی ادامــه داد: امروز اگر همــه نیروهای اصولگرا و 
جریانی که از رهبری اطاعت می کند دســت به دست 
هم دهیم باز هــم نمی توانیم به نتیجه پایانی انتخابات 
اطمینان لازم را داشــته باشیم. شرایط امروز کشور به 
گونه ای است که نمی توان با خیال راحت هر کسی کار 

خود را انجام دهد.
وی افزود: اگر اصرار بــر وحدت اصولگرایان صرف 

رســیدن به قدرت و ورود به انتخابات مجلس باشــد با 
روح انقلاب و آرمان های شهدا و امام راحل مغایر است.

حداد عادل در ادامه به فرمایشات مقام معظم رهبری 
در دیدار با دانشجویان اشاره کرد و افزود: رهبری فرمودند 
که یک جریان بعد از ارتحال امام در این کشور تصمیم 
گرفت تا راه، مبانی و آرمان  های امام را کنار بگذارند. این 
جریان رسماً اعلام کرد که قصد اینچنین کاری را دارد 
و نمونه آن ســخنان گنجی بود که وی مدعی بود افکار 

امام را باید به موزه ها سپرد.
ایــن نماینده مجلس ادامه داد: در مجلس ششــم 
هفته ای نبود که ســخنرانی از فضایــل اکبر گنجی از 
تریبون مجلس مطرح نشود و با جسارت از اکبر گنجی 
دفــاع می کردند. مقام معظم رهبــری فرمودند که آن 
جریان هنوز هم در کشور وجود دارد و پخته تر شده اند.

گفتنی است در این مراسم شخصیت هایی همچون  
ســبحانی نیا، کامران دانشجو، علی سعیدلو، محمدنبی 
حبیبی، لاله افتخاری، حســین الله کرم، حجت الاسلام 
شیرمردی، علی احمدی، مهدی چمران، مسعود زریبافان، 
محمد حسینی، محمدمهدی زاهدی، لطف الله فروزنده، 
حجت الاسلام حسین ابراهیمی، حمیدرضا حاج بابایی، 
مصطفی محمدنجار، حجت الاسلام روح الله حسینیان، 
حجت الاســلام میرتاج الدینی، حمیدرضــا ترقی، علی 

نیکزاد، محمد عباسی و حسین فدایی حضور داشتند.

در همایش همگرایی اصولگرایان مطرح شد

هدف از وحدت نباید فقط كسب قدرت و ورود به مجلس باشد

عزل و نصب های »بده بستان گونه«
حسن کامران نماینده مردم اصفهان و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: واکنش های 
انفعالی و عزل و نصب های »بده بستان گونه« در آستانه استیضاح وزیر راه،  نمایندگان استیضاح کننده را منصرف 
نمی کند. وی با تأکید بر اینکه استیضاح ناظر به عملکرد وزارتخانه است، افزود: استیضاح کنندگان متقاضی تغییر 
یک مدیر نیستند؛ هواپیمایی با چندین تلفات سقوط کرد اما در آن مقطع هیچ برخوردی با مدیر مربوطه نشد 
اما اکنون که بحث اســتیضاح مطرح شــد دو نفر از استیضاح کنندگان گفتند اگر آقای جهانگیری تغییر کند 

امضای خود را پس می گیریم.
راهپیمایی 23 تیر سال 78 حمایت از ولایت فقیه 

و قانون بود
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در سالگرد یوم الله 23 تیر 78 طی بیانیه ای تاکید کرد: بیست وسوم تیرماه 
سال 1378 یادآور حضور مقتدرانه و با بصیرت ملت ایران اسلامی است که در مقابل آشوبگران و اغتشاشگران 

متحد و یکپارچه بر سر اصول و مواضع شرعی و قانونی ملت و نظام ایستادند.
رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور منصوب شد 

سردار نعمان غلامی با حکم رئیس سازمان بسیج مستضعفین به عنوان مسئول جدید سازمان بسیج سازندگی 
منصوب شد. همچنین با حکم سردار نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین، سردار حسینعلی یوسفعلی زاده 

به عنوان معاون بازرسی معرفی شد.
شرایط برای وحدت اصولگرایان »مناسب« است

علیرضا زاکانی دبیرکل جمعیت رهپویان با اشــاره به برآیند جلســات برگزار شــده بین اصولگرایان برای 
انتخابات آینده گفت: افق را برای وحدت اصولگرایان روشــن و شــرایط را مناسب می بینم. وی گفت: معتقدم 
فراتر از انتظار برای وحدت در مرکزیت حوزه های انتخابیه در مجموعه استان ها نیز اصولگرایان می توانند دست 
به دست هم دهند و با انتخاب افراد شایسته و کارآمدی که اقبال عمومی دارند به تشکیل یک مجلس کارآمد 

در انتخابات آینده کمک کنند.
چرا سندی ارائه نمی کنید 

آیت الله محی الدین حائری شیرازی عضو مجلس خبرگان رهبری در گفت و گو با تسنیم با بیان اینکه هاشمی 
فکر می کند کارهایش به نفع انقلاب است، اظهار داشت: خب شما که دو سال است مملکت و حکومت را در 
اختیار دارید، وزارت کشور و دولت دست شماست چرا در این 2 سال نتوانستید سندی برای تقلب در انتخابات 

ارائه کنید.
اقدام جدی برای اقتصاد مقاومتی نشده است

محمد علیپور عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اســلامی گفت: با گذشت حدود 2 سال از ابلاغ 
سیاست های اقتصاد مقاومتی، اقدام جدی و عملی در راستای تحقق این سیاست ها صورت نگرفته است.

تصویب تغییر در نحوه رسیدگی به استیضاح وزرا
عبدالرضا مصری ســخنگوی هیئت رئیسه مجلس شــورای اسلامی در گفت وگو با تسنیم اظهار داشت: در 
جلسه این هیئت  مقرر شد طرح  استیضاح وزرا ابتدا در کمیسیون  مربوطه و با حضور استیضاح کنندگان و وزیر 

بررسی و سپس در صحن علنی مجلس مطرح شود.

حجت الاسلام والمسلمین منتظری


